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W dniach 1-2 października 2022 r. 

reprezentacja naszej szkoły uczestniczyła w 
Mistrzostwach Szkół Leśnych w Biegach na 
Orientację. Organizatorami imprezy byli: 
Technikum Leśne im. Adama Loreta w Tucholi, 
Uczniowski Klub Sportowy „Włóczykij” przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w Osieku, Bractwo 
Czarnej Wody oraz Nadleśnictwo Osie.  
Pierwsza runda Mistrzostw odbyła się przy 
stadionie sportowym w miejscowości Osie, 
natomiast druga runda w okolicach jeziora 
Tuszynek w Osieku koło Skórcza. 
Naszą drużynę reprezentowali: Karol Jelewski, 
Maciej Andrzejewski, Robert Podobiński, 
Maciej Skrzypczyk. 

Zawody rozegrane zostały w bardzo 
życzliwej i sportowej atmosferze. Poza rywalizacją 
na trasach przewidziano także spotkanie 
integracyjne w kręgielni, które poza zabawą dało 
możliwość omówienia i przeanalizowania „na 
gorąco” wyników zmagań 
Wyniki indywidualne: 

Kategoria M16 ( długość trasy 3.6km ) 
- 12 miejsce Robert Podobiński  
- 29 miejsce Maciej Skrzypczyk  
Kategoria M18 ( długość trasy 4.2km ) 
- 3 miejsce Karol Jelewski  
- 5 miejsce Maciej Andrzejewski  
Drużynowo nasza szkoła zajęła 5 miejsce. 
Serdecznie gratulujemy osiągniętych wyników! 
 

SPRZĄTAMY DLA POLSKI 
IV edycja 

We wtorek, 4. października, uczniowie 
naszej szkoły wzięli udział w IV edycji wydarzenia 
,,Sprzątamy dla Polski”, które objęte jest 
honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego. W ramach akcji 
uczniowie wraz z opiekunami posprzątali park, na 
terenie którego znajduję się nasza szkoła. 
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III MIEJSCE CHŁOPCÓW W 
SZTAFETOWYCH BIEGACH 

PRZEŁAJOWYCH 
 

 
 
6 października 2022 r. nad milickim zalewem odbyły 
się sztafetowe biegi przełajowe w ramach Licealiady 
Młodzieży. Reprezentacja naszej szkoły w składzie: 
Stasierski Michał, Gregor Antonii, Dera Łukasz, 
Miksza Konrad, Kamiński Kamil, Podobiński Robert, 
Skrzypczyk Maciej. Zajęli III miejsceቀቁቂቃቄ 
Gratulacje dla ekipy chłopców᠔᠕⒩⒪⒫⒬⒭⒮⒯⒰⒱⒲⒳⒴⒵ⒶⒷⒸ! 
Opiekunem podczas zawodów był Wiesław Cerazy.  
 

Turniej piłki nożnej 
 o mistrzostwo internatu 

 
W dniach 29 września a 20 października 2022 

roku rozegrano turniej piłki nożnej o mistrzostwo 
internatu. Turniej odbywał się w dwóch turach. 
Najpierw drużyny klasowe grały„ każdy z każdym „ a 
następnie rozgrywki toczyły się systemem 
pucharowym. Turniej ujawnił talenty wśród 
najmłodszych wychowanków. Trzecie miejsce zajęły 
klasy IV, o pierwsze miejsce zagrały klasy III z 
pierwszymi. Doszło do sensacji, gdyż klasy pierwsze 
miejsce po wygranym meczu z wynikiem 2:0 zajęła 
drużyna sformowana z uczniów klas pierwszych 
grających w składzie: Jakub Grabowski, Igor Zielonka, 
Maciej Sadowski, Maciej Łazarz, Sylwester Sinkowski, 
Hubert Franaszczyk i Krystian Rudnicki, którzy 
odebrali główną nagrodę zgodnie z wieloletnią tradycją 
ufunduwaną przez Kierownika internatu w postaci 
smacznego torta. Gratulujemy zwycięzcom !!!    

WYSTAWA HISTORYCZNA 
WRZESIEŃ 1939 

 
Bartek Błaszak i Filip Samól (Zespół Szkół im. 

Tadeusza Kościuszki) oraz Marcin Noga i Hubert 
Franaszczyk (Technikum Leśne w Miliczu) zorganizowali 
wystawę historyczną. Uczniowie w umundurowaniu 
przedwojennego Wojska Polskiego (m. in. mundury wz. 19., 
wz. 36, mundury powstańców wielkopolskich) opowiadali o 
przedwojennym uzbrojeniu i wyposażeniu wojskowym. 
Zaprezentowano również repliki uzbrojenia z tego okresu: 
karabin przeciwpancerny ur. wz. 35, ciężki karabin 
maszynowy wz. 30 czy ręczny karabin maszynowy wz. 28. 



Las. Knieja. Dziczyzna - 8.10. 2022 
W obiektywie Kamila Kamińskiego 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



nOc W PaŁacU MaLTzanÓW 
W niedzielę, 9 października, po raz kolejny 

Technikum Leśne w Miliczu uczestniczyło  
w obchodach Dni Karpia 2022, goszcząc turystów 
oraz mieszkańców Milicza i okolic na wydarzeniu 
edukacyjnym pt.: „Noc w pałacu Maltzanów”. Na 
historyczny spacer po kompleksie pałacowym 
przybyło ponad 40 osób.  

Podczas spaceru po dziedzińcu honorowym 
goście usłyszeli historię naszej szkoły, podziwiając 
rzeźby z piaskowca, posągi odlane z brązu oraz 
secesyjną fontannę. Wewnątrz pałacu podziwiano 
gabinety szkolne, bibliotekę - dawne apartamenty 
hrabiego Andreasa von Maltzana i jego żony 
Elizabeth, aulę szkolną - dawniej salę balową, 
dziedziniec herbowy z posągiem myśliwego, 
przestronne korytarze i okazałą klatkę schodową.  
W szkolnej Izbie Pamięci zainteresowanie 
zwiedzających wzbudziły zgromadzone kroniki  
i nagrody zdobywane przez uczniów w zawodach  
i turniejach. Wszystkie pomieszczenia pełniły 
kiedyś funkcje użytkowe - mieszkalne lub 
reprezentacyjne dla rodziny Maltzanów.  

Niespodzianką i atrakcją tegorocznej Nocy 
w pałacu była obecność postaci historycznych, a to 
za sprawą uczniów szkoły przebranych we 
wspaniałe stroje z różnych epok, dobrane do 
programu zwiedzania. Stroje zostały użyczone 
przez pana Waldemara Fiuka, pasjonata historii 
prowadzącego Milicką Grupę Rekonstrukcyjną.  
W scenie przedstawiającej legendę o zaginionym 
sznurze pereł wzięła udział członkini grupy pani 
Agnieszka Grobelna-Pająk jako baronowa Ewa 
Maltzan.  

O historii, postaciach i wydarzeniach 
opowiadały panie Maria Dziedzic i Jolanta Cwenar. 
Nad scenografią przedstawienia czuwała pani 
Elżbieta Domańska wraz z panem Waldemarem 
Fiukiem.  

 
Autorem zdjęć jest Kamil Kamiński 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH 
Dnia 12.10.2022 r. w auli szkolnej odbyła się uroczystość ślubowania klas pierwszych. 

 



 
  

WRĘCZENIE ODZNAK 
W dniu 12 października 2022 r. odbył się uroczysty apel, podczas którego uczniowie klas 

drugich otrzymali z rąk Pani Dyrektor odznaki szkolne symbolizujące przynależność do społeczności 
Technikum Leśnego w Miliczu im. prof. Władysława Jedlińskiego. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wybory do Samorządu 
Uczniowskiego 2022 
Dnia 17.10.2022 r. odbyły się wybory do 

Samorządu Uczniowskiego. Startowało w nich 21 
kandydatów. W tajnym głosowaniu, społeczność szkolna 
wybrała 9 przedstawicieli do Samorządu Uczniowskiego, 
są nimi: Julia Szkarłat i Kacper Łyżwa z klasy II a, Roksana 
Kowalczyk klasa II b, Jędrzej Galus, Jordan Nowicki i 
Hubert Zabłocki z klasy III b, Maksymilian Buraczewski 
klasa IV a, Zuzanna Barczak i Krzysztof Lubryka z klasy 
IV b.     Nowym członkom Samorządu Uczniowskiego 
serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy. 

 

 

MISTRZOSTWA SZKOŁY 
W TEŚCIE COOPERA 

W dniu 20 października 2022r na stadionie 
lekkoatletycznym naszej szkoły odbyły się Mistrzostwa 
Szkoły Dziewcząt i Chłopców w Teście Coopera. W 
zawodach wystartowało 20 zawodników (5 dziewczyn i 15 
chłopców). Bieg odbywał się w kategoriach: 
- dziewcząt 
- chłopców klas 1-2 
- chłopców klas 3-4 

Klasyfikacja dziewcząt: 
1. Kinga Szajwaj 
2. Joanna Zalińska 
3. Karolina Tarka, Zuzanna Zwierzak 
4. Alicja Szymańska  

Klasyfikacja chłopców klas 1-2 
1.Kamil Kamiński  
2. Szymon Wasilewski 
3. Konrad Miksza 
                         Klasyfikacja chłopców 3-4 
1. Łukasz Dera 
2. Maksymilian Buraczewski 
3. Igor Szewczyk  

W zawodach wystartowali również: Maksymilian 
Dobosz, Filip Marcinkowski, Dawid Kolano, Hubert 
Pasternak, Maciej Skrzypczyk, Paweł Grzona, Robert 
Podobiński, Maciej Andrzejewski i Karol Jelewski 

Medale wręczyła Dyrektor szkoły Justyna 
Żarczyńska. Gratulujemy wszystkim zawodnikom! 
 

Dzień Edukacji Narodowej  
 
W dniu 19.10.2022 w naszej szkole odbył się 

uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Aula 
szkoły zapełniła się uczniami, pracownikami szkoły oraz 
zaproszonymi gośćmi. Bukiet kwiatów na ręce Pani 
Dyrektor złożyli Nadleśniczy Nadleśnictwa Milicz Pan 
Marcin Calów wraz z zastępcą Panem Pawłem 
Kucharczykiem oraz przewodnicząca Rady Rodziców przy 
Technikum Leśnym w Miliczu Pani Małgorzata Pilipa.  

Przygotowując się, na pełnych obrotach, do 
nadchodzących egzaminów maturalnych klasa 4c wraz z 
wychowawcą Łukaszem Kontowskim, Anitą Radoch-
Klimkiewicz oraz Krystyną Mielnik, postarała się w 
nieszablonowy sposób uczcić obchody Dnia Edukacji 
Narodowej. Głównym przesłaniem uroczystości było hasło 
„ Najważniejsze to mieć dystans do siebie”. W trakcie 
mniej oficjalnej części uroczystości starsi klas lub ich 
przedstawiciele rozpoznawali pracowników szkoły 
bazując jedynie na fotograficznych podpowiedziach ( tzw. 
„hints” ). Śmiechom nie było końca. Zwycięzcom 
konkursu okazała się klasa 3b. Klasa IVc odtworzyła 
również przygotowany wcześniej film, w którym kilkoro 
nauczycieli oraz Pani Dyrektor zgodziło się odpowiedzieć 
na pytania przygotowane przez uczniów. Film 
zmontowany został w formie programu informacyjnego. 
Klasa IVc wraz z wychowawcą pragnie podziękować 
wszystkim zaangażowanym nauczycielom, których 
dystans do siebie sprawił, że były to szczególne obchody 
Dnia Edukacji Narodowej. 



 
  

ALEJA 100 – LETNICH DĘBÓW 
Tegoroczna wycieczka młodzieży w październiku 2022 roku do alei 100 – letnich dębów rozpoczęła się od pokazu 

uznanego we wrześniu b.r  pomnika przyrody. Jest nim dąb rosnący przy ul. Krotoszyńskiej, który otrzymał nazwę 
BARYCZANIN. Bulwarem JP II doszliśmy do alei, w której wychowankowie dokonując pomiarów obwodów poszukiwali 
największego okazu. Pomiary zakończyły się sukcesem. Największym w swym obwodzie okazał się dąb, który osiągnął 
wymiar 5, 03 m. Z alei przeszliśmy nad Zalew Milicki, na którym znajduje się Skate Park. Urokliwą groblą przy zalewie 
weszliśmy w Aleję Wodniaków, którą powróciliśmy do internatu. Zapraszamy na fotorelację. 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARTYŚCI - LEŚNIKOM 
25 października delegacja naszej szkoły na zaproszenie Dyrektora Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie 

wzięła udział w wydarzeniu „Artyści – Leśnikom”, które odbyło się w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu. Podczas uroczystości nastąpiło otwarcie wystawy pt. „ Jan Szyszko – Ambasador ochrony polskiego 
leśnictwa” oraz wystawy „45 lat Pokazowej Zagrody Zwierząt”. Podczas uroczystości nastąpiło wręczenie nagród dla 
zwycięzców Ogólnopolskiego Konkursu Animator Kultury Leśnej. Wyróżnienie w konkursie otrzymała nasza Pani 
Krystyna Mielnik opiekunka koła ARS i nauczycielka plastyki. Serdecznie Gratulujemy naszej Pani Krysi.  
Na zakończenie uroczystości wysłuchaliśmy koncertu muzyki poważnej w wykonaniu Rafała Blechacza wraz 
 z Orkiestrą Filharmonii Poznańskiej im. T. Szeligowskiego. 

Pamiętamy o naszych 
zmarłych 

27 października 2022r  uczniowie naszej szkoły 
wspólnie z panią dyrektor Justyną Żarczyńską  
i panem Wiesławem Cerazym odwiedzili groby oraz 
miejsca pamięci zmarłych nauczycieli, pracowników 
szkoły oraz uczniów, i zapalili znicze. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wizyta w Katedrze Nauki o Drewnie 
i Techniki Cieplnej WLTD UPP 

27 października klasy maturalne brały udział w zajęciach przygotowanych przez pracowników Wydziału 
Leśnego i Technologii Drewna Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Pierwszym punktem wizyty było 
zwiedzanie Parku Dendrologicznego, następnie uczniowie uczestniczyli w wykładzie z chiropterologii 
poprowadzonym przez studentów leśnictwa. Po zakończeniu wykładu wzięli udział w ćwiczeniach mających na 
celu określenie gęstości próbek drewna. Na zakończenie uczniowie mieli możliwość sprawdzenia swoich 
umiejętności w pracy na symulatorze maszyn leśnych. Koordynatorem z ramienia Uniwersytetu Przyrodniczego był 
absolwent naszej szkoły dr inż. Marcin Włoch. Swoim doświadczeniem w pracy z maszynami leśnymi dzielił się 
również nasz absolwent dr inż. Krzysztof Polowy. 



Przerwa na 
czytanie 

 20 października w szkole odbyła się 
"Przerwa na czytanie - bicie rekordu w czytaniu 
na przerwie" Akcja odbyła się w ramach 
Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolonych oraz kampanii Cała Polska czyta 
dzieciom. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DySKOteKa 
  
 Wieczorem w dniu 27.10.2022 roku, przy 
tanecznej muzyce wychowankowie mogli 
się  zrelaksować i odprężyć a przy tym dobrze się 
bawić. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


